

MOGLi Riegel - Apfel, 25g

Bio Apfel Riegel - ohne Zusatz von Aromen, mit 33% Apfel, mit Zimt und Bourbon Vanille



Artikelnummer D00230	GTIN-Stück 4 260311 980637	GTIN-Verpackung 4 260311 980767	eco-ID 181265	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

MOGLi Naturkost GmbH



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

HAFERFLOCKEN*, Äpfel* getrocknet 17 %, Sultaninen* (Sultaninen*, Sonnenblumenöl*), Apfelsaftkonzentrat* 12 %, MANDELN* geröstet, HASELNÜSSE* geröstet, Honig*, Apfelpulver* 4 %, Reissirup*, Oblate* (Kartoffelstärke*, Sonnenblumenöl*), Zimt*, Bourbon Vanille*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

**aus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Fruchtiger Apfel mit gerösteten Mandeln und einem Hauch von Zimt, zwischen feinen Oblaten - ein Genuss, der natürlich besser schmeckt. Versprochen!

Besonderheiten

ohne Zusatz von Aromen

mit 43% Apfel

mit Mandeln

mit 10 Zutaten

Kurzbeschreibung

Fruchtiger Apfel mit gerösteten Mandeln und einem Hauch von Zimt, zwischen feinen Oblaten - ein Genuss, der natürlich besser schmeckt. Versprochen!

MOGLi Riegel - Apfel, 25g

Bio Apfel Riegel - ohne Zusatz von Aromen, mit 33% Apfel, mit Zimt und Bourbon Vanille



Artikelnummer D00230	GTIN-Stück  4 260311 980637	GTIN-Verpackung  4 260311 980767	eco-ID 181265	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Direktverzehr, ohne Zubereitung.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Sonstige Hinweise

Bitte nicht unbeaufsichtigt oder im Liegen essen lassen. Verschluckungsgefahr für Kinder.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Milch, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

enthalten: Gluten, Schalenfrüchte, Hafer, Fruktose, Zimt, Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

MOGLi Riegel - Apfel, 25g

Bio Apfel Riegel - ohne Zusatz von Aromen, mit 33% Apfel, mit Zimt und Bourbon Vanille



Artikelnummer D00230	GTIN-Stück 4 260311 980637	GTIN-Verpackung 4 260311 980767	eco-ID 181265	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	fruchteigene Süße, Apfeldicksaft, Honig, Reissirup
Verwendungsdauer	2-3 Tage
Getreidesorten	Hafer
Palmfett, Palmöl	nein
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Fruchtschnitte
Inverkehrbringer	MOGLi Naturkost GmbH; Karl-Marx-Str. 88, 12043 Berlin, Deutschland
Name Inverkehrbringer	MOGLi Naturkost GmbH
Straße Inverkehrbringer	Karl-Marx-Str. 88
PLZ Inverkehrbringer	12043
Ort Inverkehrbringer	Berlin
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1615 kJ / 384 kcal
Fett	11 g
davon gesättigte Fettsäuren	1 g
Kohlenhydrate	61 g
davon Zucker	38 g
Ballaststoffe	6,9 g
Eiweiß	6,9 g
Salz	0,02 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Riegel
Verpackungsmaterial	OPP
Stücke in Packung	2
Einheit der Einzelstücke	Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke	Stück

Sonstiges

PZN	11214483
-----	----------

MOGLi Riegel - Apfel, 25g

Bio Apfel Riegel - ohne Zusatz von Aromen, mit 33% Apfel, mit Zimt und Bourbon Vanille





Artikelnummer D00230	GTIN-Stück  4 260311 980637	GTIN-Verpackung  4 260311 980767	eco-ID 181265	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... süß, nach Apfel und Mandel, zimtig
Geruch..... nussig, fruchtig, nach Zimt
Konsistenz..... fest, kurz im Bruch

Weblinks

Website

 Riegel - Kokos, 25g D00200	 Riegel - Müsli, 25g D00210
--	--